
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AREZZO 

VIA GUADAGNOLI, N. 24 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di AREZZO 

    Il CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
Oggetto: Determina di annullamento della determina a contrarre n. 62 del 12.04.2022 per la fornitura, mediante 
trattativa diretta ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016, n.50 e s.m.i. con la società Edenred Italia Srl, 
Via G.B. Pirelli, 18, Milano codice fiscale 01014660417 e partita IVA 09429840151, di n. 3.300 buoni pasto 
elettronici da destinare ai dipendenti della sede dell’ITL di Arezzo. 

 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro;  

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

       VISTO il Decreto n. 27 del 24/02/2022 della Direzione Centrale Identità Professionale, Pianificazione e Organizzazione, con il quale 

l’incarico di dirigente ad interim dell’Ispettorato Territoriale di Arezzo è stato conferito al Dr. Fabrizio NATIVI dal 01 Marzo 2022 al 31 

dicembre 2022; 
VISTO Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Ispettorato nazionale del lavoro 

per gli anni 2021-2023 adottato dal Direttore generale dell’Ispettorato nazionale del lavoro con decreto n. 19 del 19 
marzo 2021;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, Codice dei Contratti Pubblici, implementato e coordinato con il 
decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.103 del 5 maggio 2017;  

VISTA la determina a contrarre sopra indicata con cui si procedeva ad avviare Trattativa Diretta mediante 
l’utilizzo della piattaforma Mepa con il fornitore Edenred Italia Srl, Via G.B. Pirelli , 18, Milano, codice fiscale 
01014660417 e partita IVA 09429840151 per l’affidamento di n. 3300 buoni pasto elettronici da destinare ai 
dipendenti della sede dell’ITL di Arezzo per garantire il servizio sostitutivo di mensa fino al 31 dicembre 2021 per n. 
25 utenti per un ammontare di € 21.218,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’intervento di informazioni integrative circa il puntuale valore dell’offerta 
presentata da Edenred srl in data 30.03.2022, si rende necessario procedere alla rideterminazione dell’importo 
complessivo dell’affidamento in oggetto e del relativo impegno di spesa; 

 
DISPONE 

 
       l’annullamento della determina a contrarre n. 62 del 12.04.2022 e ripristino della procedura di affidamento 
alla fase di esame dell’offerta economica presentata.  
 

 

 
 

Il CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott. Fabrizio NATIVI 

 

Firmato digitalmente da NATIVI
FABRIZIO
C=IT
O=Ispettorato Nazionale del
Lavoro 

inl.ITL_AR.DETERMINE.R.0000068.21-04-2022


